

Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/2020

Kraj: Francja

Uczelnia przyjmująca: Université Grenoble Alpes

Wydział: Chemiczny

1. Wskazówki/rady przed wyjazdem

Uczelnia pomaga i w dość przejrzysty informuje co jest potrzebne. Niestety czasami, gdy nie przysyłają dokumentów trzeba się o nie upomnieć. Jeżeli chodzi o wybór przedmiotów, możliwe jest również wzięcie przedmiotów z innych wydziałów, nawet wbrew ich wewnętrznym limitom – uczelnia jest bardzo prostudencka, pod warunkiem wyrażenia chęci do czegokolwiek.

Z ważnych rzeczy przed wyjazdem, należy przygotować szereg dokumentów, które będą potrzebne z Polski. Zaświadczenie z banku o numerze konta itp. Nawet międzynarodowy akt urodzenia może się przydać. Administracja we Francji jest bardzo rozbudowana i wiele nieoczywistych dokumentów jest niezbędnych.

2. Dojazd

Istnieje wiele możliwości dotarcia do Grenoble. Z własnego doświadczenia mogę powiedzieć, że w zależności od priorytetów, można wybrać najdogodniejszy: Duży bagaż – podróż autobusem (np. Sindbad), wygoda i krótki czas – samolot do Lyonu i dojazd autobusem z lotniska, cena – samolot do Bergamo i dalsza podróż autobusem.

3. Zakwaterowania

Uczelnia oferuje wiele akademików, współdzielonych mieszkań, stacji itd. Większość z nich podlega pod ogólnokrajową organizację CROUS. W przypadku Grenoble mają oni specjalną rekrutację dla studentów z wymian międzynarodowych więc można wybrać niemal dowolny akademik. Warto również skorzystać z francuskiego rządowego dofinansowania dla studentów CAF. Zwracają do ok. 30% kosztów. Standardem we wszystkich akademikach są pokoje jednoosobowe, natomiast ich standard, a także dzielona lub nie łazienka zależy już od konkretnego akademika.

4. Uczelnia

Uczelnia posiada niezwykle piękny kampus, który tak naprawdę pełni rolę niemalże samowystarczalnego miasteczka. Jeśli chodzi o różne udogodnienia dla studentów, uczelnia oferuje niemal wszystko. Począwszy od klubu narciarskiego oferującego zniżki do 70% po bogatej infrastrukturze stołówek. Jeżeli chodzi o stronę naukową. Uniwersytet w Grenoble należy do najlepszych w Europie. Jest prawdziwie topowym uniwersytetem jeżeli chodzi o badania nad nanotechnologią (można powiedzieć, że 1/3 miasta stanowi uniwersytet, 1/3 ośrodki badawcze) a także jeżeli chodzi o umiędzynarodowienie. Wiele programów studiów, zwłaszcza magisterskich jest w języku angielskim więc wybór przedmiotów nie stanowi żadnego problemu. Kadra akademicka jest znacznie bardziej otwarta na studentów niż ma to miejsce w Polsce. Same zajęcia z reguły ciekawe i dosyć wymagające.

5. Miasto

Grenoble jest kulturalnym i nie tylko centrum regionu. Położone jest w Alpach. Zdecydowaną część mieszkańców stanowią studenci (ok. 1/3) więc wszelkie atrakcje w mieście są najczęściej adresowane w kierunku młodych ludzi. Oprócz tego, wokół Grenoble znajduje się cała masa szlaków górskich i resortów narciarskich, co sprawia, że miejsce to jest wspaniałe, dla każdego, kto w wolnym czasie preferuje aktywny wypoczynek.

6. Komunikacja miejska

Miasto jest całkiem dobrze skomunikowane, uwzględniając jego wielkość. Największym problemem są wieczne strajki, które są normą we Francji, i często utrudniają kursowanie tramwajów i autobusów, a gdy również pracownicy komunikacji miejskiej dołączą się do strajków miasto jest sparaliżowane. Cena biletu miesięcznego to 15 euro, może być prawie całkowicie refundowana z CAF.

7. Wyżywienie

Na terenie kampusu znajdują się liczne stołówki należące do CROUS, oferujące szeroką gamę dań w niskiej cenie. Standardowy zestaw (danie główne, dwa dodatki (zupa, deser, plaster sera pleśniowego, owoc, sałatka itp) bułka, woda kosztuje 3,3 euro.

8. Ceny

Francja nie należy do tanich krajów, a Grenoble dodatkowo znajduje się w jednym z droższych regionów. Pomijając drobne wyjątki, jak te opisane powyżej, koszty życia są bardzo wysokie, a grant w ramach programu stypendialnego niewystarczający.

9. Życie studenckie

Życie studenckie w Grenoble jest bardzo bogate. Codziennie można znaleźć coś organizowanego, czy to przez społeczność akademika, uczelni, czy wydarzenia w mieście targetowane w stronę młodych ludzi. Ponadto duża liczba studentów z innych krajów i ich otwartość sprzyja zawieraniu nowych znajomości z całego świata i wspólnemu spędzaniu wolnego czasu.

10. Inne/ coś od siebie

Szczerze rekomenduję ten uniwersytet, to miasto każdemu. Poziom naukowy jest niezwykle wysoki, a do tego na każdym kroku czuć studencką atmosferę. Poznałem tam wspaniałych ludzi, a także rozwinąłem się naukowo – nanotechnologia, która jest obszarem moich studiów jest tam na najwyższym poziomie, a wiele z oferowanych przedmiotów są niedostępne nie tylko na Politechnice Warszawskiej, ale w ogóle w Polsce. Grenoble to także miejsce, gdzie z łatwością można uczyć się języków obcych. Angielski oraz Francuski funkcjonują na porządku dziennym, w moim akademiku organizowane były również darmowe zajęcia na zasadzie studentom z takich języków jak portugalski, włoski, rosyjski, hiszpański, niemiecki. Osoby mówiące natywnie tymi językami można spotkać na każdym kroku, dzięki czemu miałem możliwość również podszkolenia swoich zdolności w tychże językach.